

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Prefeitura Municipal de Santa Cruz  
Pregão Eletrônico - 46/2023

**ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.068.320/0001-32 - Endereço: Rua Graça Aranha - CEP: 83321020 - UF: PR - Município: Pinhais - Telefone: (41) 3699-4237**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	26 - 0036042 - VÁLVULA REGULADORA PARA REDE CANALIZADA OXIGÊNIO- A VÁLVULA REDUTORA PARA REDE CANALIZADA OXIGÊNIO É FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA E PODE SER IDENTIFICADA PELA COR VERDE. ESTE PRODUTO POSSUI MANÔMETRO DE BAIXA PRESSÃO DE 0 A 10 KGF/CM2 E BOTÃO DE CONTROLE.	100.147/ 10349590138	JG MORIYA/ JG MORIYA REP. IMP. EXP. COM.	30 UN	R\$ 158,00	4.740,00
0041	41 - 0036057 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGÊNIO, VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO É RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE ESTE PRODUTO É DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO.	200.413/10349590139	JG MORIYA/ JG MORIYA REP. IMP. EXP. COM.	20 UN	R\$ 295,00	5.900,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 10.640,00</b>

**ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.293.736/0001-33 - Endereço: Rua Duque de Caxias - CEP: 15440000 - UF: SP - Município: Nova Granada - Telefone: (17) 99299-1600**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0058	58 - 0036076 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000 ML PCT COM 100 UNID	Pacote 100 Unidade	Letomed/Letomed	400 PC	R\$ 30,00	12.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 12.000,00</b>

**awc comercio | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 24.590.259/0001-06 - Endereço: rua jaguarari - CEP: 59064500 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3206-4276**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	3 - 0036016 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 15 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	ORTOFLEX	ORTOFLEX	500 UN	R\$ 4,95	2.475,00
0004	4 - 0036017 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILINDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 20 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS	ORTOFLEX	ORTOFLEX	500 UN	R\$ 6,33	3.165,00
0005	5 - 0036018 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 16-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	SOLIDOR	SOLIDOR	4.000 UN	R\$ 0,68	2.720,00
0008	8 - 0036020 - DRENO DE PENROSE Nº 02 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID	MADEITEX	MADEITEX	50 PC	R\$ 31,64	1.582,00
0009	9 - 0036021 - DRENO DE PENROSE Nº 03 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID	MADEITEX	MADEITEX	50 PC	R\$ 50,00	2.500,00
0015	15 - 0036031 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTERIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 0-0 COM AGULHA DE 5 CM ATRAMÁUTICA.	DONATI	DONATI	20 CX	R\$ 70,00	1.400,00
0020	20 - 0036036 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 18	MARK MED	MARK MED	1.000 UN	R\$ 0,75	750,00
0025	25 - 0036041 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 L: EM MATERIAL RESISTENTE.	RAVA	RAVA	50.000 UN	R\$ 0,28	14.000,00



0038	38 - 0036054 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA:MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO M, COR AZUL	NOBRE	NOBRE	80 PAR	R\$ 6,99	559,20
0039	39 - 0036055 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA:MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO P, COR AZUL	NOBRE	NOBRE	50 PAR	R\$ 6,99	349,50
0040	40 - 0036056 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS E POSSUI PUNHO RETO. INDICADO PARA:MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, ALIMENTÍCIOS, AGRÍCOLAS, ÓLEOS, HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. INDÚSTRIAS: METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E PETROQUÍMICA. SERVIÇOS EM GALVANOPLASTIA E SANEAMENTO BÁSICO. TAMANHO G, COR AZUL	NOBRE	NOBRE	50 PAR	R\$ 6,99	349,50
0046	46 - 0036064 - BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL EM PVC ESTÉRIL COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM PCT COM 10 (OPACO OU TRANSPARENTE)	MARK MED	MARK MED	300 PC	R\$ 4,55	1.365,00
0053	53 - 0036071 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO M	MERCUR	MERCUR	60 UN	R\$ 12,90	774,00
0067	67 - 0036085 - FIO ALGODÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA DIÂMETRO 0, SEM AGULHA	DONATI	DONATI	25 CX	R\$ 58,99	1.474,75
0068	68 - 0036086 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 1-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	DONATI	DONATI	20 CX	R\$ 109,99	2.199,80
0069	69 - 0036087 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA	DONATI	DONATI	15 CX	R\$ 109,99	1.649,85
0070	70 - 0036088 - FIO CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ CÍRCULO 4 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA,	DONATI	DONATI	10 CX	R\$ 109,99	1.099,90
0072	72 - 0036091 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 1-0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALOM	SHALOM	10 CX	R\$ 32,50	325,00
0074	74 - 0036093 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 4-0, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO E 4 CM CORTANTE	SHALOM	SHALOM	30 CX	R\$ 32,50	975,00
0075	75 - 0036094 - FITA AUTOCLAVE 19MMX30M, PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PCTS, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	CIEX	CIEX	300 UN	R\$ 4,19	1.257,00



0082	82 - 0036101 - PRESERVATIVOS NÃO LUBRIFICADOS – CX COM 144 UNID.	MADEITEX	MADEITEX	15 CX	R\$ 68,00	1.020,00
0083	83 - 0036102 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 L: EM MATERIAL RESISTENTE	RAVA	RAVA	50.000 UN	R\$ 0,25	12.500,00
0087	87 - 0036106 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS CONECTOR UNIVERSAL ATRAMÁTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 12	MARK MED	MARK MED	700 UN	R\$ 0,60	420,00
0108	108 - 0036134 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0	SOLIDOR	SOLIDOR	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0109	109 - 0036135 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6.5	SOLIDOR	SOLIDOR	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0110	110 - 0036136 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0111	111 - 0036137 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0112	112 - 0036138 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0113	113 - 0036139 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0114	114 - 0036140 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0	SOLIDOR	SOLIDOR	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0125	125 - 0036151 - FIO PARA SUTURA EM PROLENE, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 2-0 COM AGULHA 5 CM ATRAUMÁTICA.	DONATI	DONATI	15 CX	R\$ 69,99	1.049,85
0127	127 - 0036157 - MALHA TUBULAR 8CM	MELHORMED	MELHORMED	15 UN	R\$ 23,00	345,00
0134	134 - 0037132 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIG ZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6 MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 12 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS (COMP.3M)	CREMER	CREMER	500 RL	R\$ 4,40	2.200,00
0135	135 - 0036166 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 19.	TOP MED	TOP MED	500 UN	R\$ 0,27	135,00
0137	137 - 0036168 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 L: EM MATERIAL RESISTENTE	RAVA	RAVA	60.000 UN	R\$ 0,48	28.800,00
0139	139 - 0036170 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 4,00	160,00
0140	140 - 0036171 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 4,00	160,00
0141	141 - 0036172 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 4,00	160,00
0142	142 - 0036173 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4.5	TOP MED	TOP MED	40 UN	R\$ 4,00	160,00
0143	143 - 0036174 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0	TOP MED	TOP MED	50 UN	R\$ 4,00	200,00
0144	144 - 0036175 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5	TOP MED	TOP MED	100 UN	R\$ 4,00	400,00
0145	145 - 0037133 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 21	TOP MED	TOP MED	50.000 UN	R\$ 0,27	13.500,00



0146	146 - 0037134 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA PROTETOR RÍGIDO TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, Nº 23.	TOP MED	TOP MED	50.000 UN	R\$ 0,24	12.000,00
0149	148 - 0037136 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50L: EM MATERIAL RESISTENTE.	RAVA	RAVA	20.000 UN	R\$ 0,39	7.800,00
0150	149 - 0037137 - SONDA DE FOLEY 2 VIAS, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 18	TOP MED	TOP MED	1.000 UN	R\$ 3,49	3.490,00
0153	152 - 0037140 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE HOSPITALAR: DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 1% DE CLORO ATIVO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, TAIS COMO PISOS, PAREDES, AZULEJOS, RALOS, LIXEIRAS E MOBILIÁRIO. INDICADO PARA ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS À ATENDIMENTO À SAÚDE. EFICAZ CONTRA AS BACTÉRIAS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, BOMBONA DE 5L	SANAFARMA	SANAFARMA	3.000 BM	R\$ 15,00	45.000,00
0155	154 - 0037142 - APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, TIPO: DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO. MÉTODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMÉTRICO PRESSÃO: 0 - 299 MMHG / PULSO: 40 - 180 BATIMENTOS/MIN, 1 BRAÇADEIRA COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 14,5 X 53,2 CM. TUBO DA BRAÇADEIRA 75 CM, ACOMPANHA: BRAÇADEIRA, ADAPTADOR CS, 4 PILHAS AA, BOLSA DE ARMAZENAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES. REFERÊNCIA: HEM-7230 OU SIMILAR. PARA ESTE ITEM É NECESSÁRIO REGISTRO NO INMETRO.	G-TECH	G-TECH	100 UN	R\$ 118,00	11.800,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 187.070,35</b>	

**CIRURGICA LOJAO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.130.732/0001-71 - Endereço: Avenida Senador Salgado Filho - CEP: 59076000 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 2132-2432**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	16 - 0036032 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 5-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	MEDIX	MEDIX	20 CX	R\$ 36,60	732,00
0017	17 - 0036033 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 6-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	MEDIX	MEDIX	20 CX	R\$ 36,60	732,00
0018	18 - 0027449 - SAPATILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, PCT COM 100 PARES	ANADONA	ANADONA	2.000 PC	R\$ 10,45	20.900,00
0028	28 - 0036044 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 15	MEDIX	MEDIX	2.000 UN	R\$ 0,27	540,00
0033	33 - 0036049 - LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO NÃO TECIDO DESCARTÁVEL MEDINDO 2.00 X 0.90 M - PCT COM 25 UNID	MEDIX	MEDIX	1.000 PC	R\$ 18,34	18.340,00
0049	49 - 0036067 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 14-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	MEDIX	MEDIX	3.500 UN	R\$ 0,77	2.695,00
0077	77 - 0036096 - KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM CONECTOR DE ROSCA, USO INFANTIL.	VITALGOLD	VITALGOLD	100 UN	R\$ 7,96	796,00
0078	78 - 0036097 - KIT MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM CONECTOR DE ROSCA, USO ADULTO.	VITALGOLD	VITALGOLD	100 UN	R\$ 7,96	796,00
0097	97 - 0036118 - PLACA DE HIDROCOLÓIDE 20X20	VitaMedical	VitaMedical	200 UN	R\$ 33,93	6.786,00
0101	101 - 0036122 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (8	COMPER PLUS	COMPER PLUS	80 UN	R\$ 136,00	10.880,00



0102	102 - 0036123 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (6)	COMPER PLUS	COMPER PLUS	10 UN	R\$ 136,00	1.360,00
0115	115 - 0021460 - ALCOOL ETÍLICO FR COM 1000 ML 70%	BelloBella	BelloBella	5.000 L	R\$ 6,26	31.300,00
0151	150 - 0037138 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 40 X 12 MM CAIXA COM 100 UNID.	MEDIX	MEDIX	1.000 CX	R\$ 7,50	7.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 103.357,00</b>	

**CIRURGICA SERRA MAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.908.034/0001-02 - Endereço: Rua Dona Maria de Souza - CEP: 54400260 - UF: PE - Município: Jaboatão dos Guararapes - Telefone: (81) 99699-2471**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	62 - 0036080 - DEGERMANTE ANTISSÉPTICO À BASE DE CLOREXIDINA A 2%, INDICADO PARA ASSEPSIA E DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA, AMBULATÓRIA, LABORATORIAL, PREPARO PRÉ-CIRÚRGICO DA PELE DE PACIENTES E EM FERIDAS DE PEQUENAS EXTENSÕES. FR COM1000 ML.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	500 L	R\$ 20,79	10.395,00
0088	88 - 0036107 - Sonda URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	2.000 UN	R\$ 0,79	1.580,00
0096	96 - 0036115 - CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO PARA DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	300 L	R\$ 13,49	4.047,00
0098	98 - 0036119 - ÁGUA BIDESESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 10ML	SAMTEC	SAMTEC	30.000 AMP	R\$ 0,39	11.700,00
0154	153 - 0037141 - FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO MONOIDRATADO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO HEPTAIDRATADO 60 MG/ML	NATULAB	NATULAB	480 FR	R\$ 9,69	4.651,20
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 32.373,20</b>	

**Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.258.209/0001-15 - Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich - CEP: 88132230 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 3342-0121**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0130	130 - 0036161 - REANIMADOR MANUAL ADULTO COM BOLSA AUTO INFLÁVEL, RESERVATÓRIO DE O2, VÁLVULA POPOFF TARADA EM 40 MMHG, MÁSCARA TRANSPARENTE EM SILICONE COM BORDA ACOLCHOADA, DE FÁCIL DESMONTAGEM E REMONTAGEM PARA LIMPEZA E REPROCESSAMENTO E CUJO MATERIAL TENHA A MELHOR VIDA ÚTIL COM O MÁXIMO DE REPROCESSAMENTO PERMITIDO.	XIAMEN COMPOWER	CP661111	25 UN	R\$ 132,00	3.300,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 3.300,00</b>	

**Conexão Medica Comercial Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.359.481/0001-40 - Endereço: Av. Vereador Raymundo Hargreaves, - CEP: 36083770 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 2101-1567**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	29 - 0036045 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 22	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	10.000 UN	R\$ 0,26	2.600,00
0030	30 - 0036046 - LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Nº 24	CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.	CIRURGICA FERNANDES C.MAT.CIR.HO.SO.	12.000 UN	R\$ 0,26	3.120,00
0043	43 - 0036061 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 13 X 4,5 MM CAIXA COM 100 UNID.	INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA	INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA	1.000 CX	R\$ 6,70	6.700,00



0044	44 - 0036062 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 25 X 7 MM CAIXA COM 100 UNID.	INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA	INJEX INDUSTRIA CIRURGICA LTDA	1.000 CX	R\$ 6,70	6.700,00
0045	45 - 0036063 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO PINÇA CLAMPEADORA ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SITIO PARA COLETA DE AMOSTRA CONECTOR COMICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA DO TUBO PRA DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	3.000 UN	R\$ 3,77	11.310,00
0050	50 - 0036068 - CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON RADIOPACO, CALIBRE 18-G, AGULHA INTRODUTORA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CÂMARA DE REFLUXO E FILTRO HIDROFÓBICO	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	3.500 UN	R\$ 0,69	2.415,00
0051	51 - 0036069 - CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTÉRIL ATÓXICO ESTÉRIL, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INOXIDÁVEL	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED. E O	BIOSANI IND. E COM. DE PROD. MED. E O	7.000 UN	R\$ 1,20	8.400,00
0073	73 - 0036092 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 2-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100 CX	R\$ 30,50	3.050,00
0081	81 - 0036100 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 7,5	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT LTDA	12.000 PAR	R\$ 1,25	15.000,00
0116	116 - 0036142 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 25 X 8 MM CAIXA COM 100 UNID	SALDANHA RODRIGUES LTDA.	SALDANHA RODRIGUES LTDA.	1.000 CX	R\$ 6,62	6.620,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 65.915,00

**EMPREENDEIMENTOS FARMACÊUTICOS XAVIER SILVA LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.084.982/0001-30 - Endereço: Rua Getúlio Vargas - CEP: 59275000 - UF: RN - Município: São José do Campestre - Telefone: (84) 99972-3395**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	7 - 0036019 - DRENO DE KHER COM HASTE DE 30CM, ESTERILIZADO Nº 20, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, EMMODELO T COM PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	SOLIDOR	SOLIDOR	30 UN	R\$ 19,23	576,90
0010	10 - 0036022 - DRENO DE TÓRÁCICO COM TROCATER, FR COLETOR 28 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SOLIDOR	SOLIDOR	25 UN	R\$ 36,30	907,50
0012	12 - 0036025 - FIO CATGUT SIMPLES, DIÂMETRO 2-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 3 CM, ABSORVÍVEL ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA	TECNOFIO	TECNOFIO	10 CX	R\$ 98,00	980,00
0013	13 - 0036027 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 1-0AG 1,5CM 12 UNID. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE: AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILIMETROS	TECNOFIO	TECNOFIO	15 CX	R\$ 378,00	5.670,00



0019	19 - 0036035 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTÉRAL N° 16- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, N° LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	SOLUMED	SOLUMED	100 UN	R\$ 68,00	6.800,00
0027	27 - 0036043 - ATADURA DE CREPON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA X 1,80M(REPOUSO) SENDO 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA), COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUIDO DE FIOS DE ALGODAO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADAS UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CREMER	CREMER	12.000 UN	R\$ 0,70	8.400,00
0031	31 - 0036047 - LANCETAS, TAMPA PROTETORA COM PROJETO ERGONOMETRO, MECANISMO BLOQUEADOR QUE EVITE A REUTILIZAÇÃO DA LANCETA E DA BASE, DESCARTE SEGURO DO MATERIAL UTILIZADO, CAIXA COM 200 UNID	GTECH	GTECH	30 CX	R\$ 21,69	650,70
0036	36 - 0037129 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC	ZERMATT	ZERMATT	200 RL	R\$ 75,00	15.000,00
0037	37 - 0037130 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M (210832) COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO E VAPOR, MEDINDO 05CM X 100M, APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M² DE GRAMATURA DO PAPEL E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 7.152, 12.946 E 13.386, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA BOBINAS DE PGC.	ZERMATT	ZERMATT	200 RL	R\$ 95,00	19.000,00
0042	42 - 0036060 - TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR	INCOTERM	INCOTERM	250 UN	R\$ 10,00	2.500,00
0052	52 - 0036070 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G	MERCUR	MERCUR	60 UN	R\$ 13,00	780,00
0054	54 - 0036072 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO P	MERCUR	MERCUR	60 UN	R\$ 12,76	765,60
0055	55 - 0036073 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO), FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: MÉDIO	MERCUR	MERCUR	25 UN	R\$ 23,00	575,00
0056	56 - 0036074 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO), FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO: GRANDE	MERCUR	MERCUR	20 UN	R\$ 23,00	460,00



0057	57 - 0036075 - COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE, EM 1/16 MM, REFORÇADO NA PARTE DA FRENTE COM MAIS UM MILÍMETRO, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. É REVESTIDO DE ESPUMA MACIA TIPO "EVA" MACIO ESPECIAL (ETIL VINIL ACETADO), FECHO EM VELCRO DE 05 MM EM UM DOS LADOS, EM CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI, TAMBÉM, UM BOTÃO PRETO, QUE PERMITE A MONTAGEM, BEM COMO O TAMANHO DO COLAR, PELA FORMA UNIVERSAL DE MEDIDA NOS DEDOS. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE, UMA ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL. OS BOTÕES SÃO DE PLÁSTICOS, PERMITINDO TOTALMENTE A RÁDIO TRANSPARÊNCIA. TAMANHO P.	MERCUR	MERCUR	20 UN	R\$ 23,00	460,00
0065	65 - 0036083 - ESCOVA CERVICAL COM CERDAS DE FILAMENTOS DE NYLON FIXADA EM HASTE FLEXÍVEL, ATÓXICO E RESISTENTE. HASTE COM APROXIMADAMENTE 180MM E COMPRIMENTO DA PONTA (CÔNICA) DE 20MM, EM EMBALAGEM COM 100 UNID.	KOLPLAST	KOLPLAST	150 PC	R\$ 23,00	3.450,00
0086	86 - 0036105 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL N° 12- COM FIO GUIA. APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESP TECNICO, N° LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	SOLUMED	SOLUMED	500 UN	R\$ 8,30	4.150,00
0093	93 - 0036112 - MANTA COBERTOR TERMICA ALUMINIZADA, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTES, QUANDO FOR NECESSARIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TERMICO. REFLETE O CALOR DO CORPO E PROTEGE DOS RAIOS SOLARES. SERVE TAMBEM COMO PROTEÇÃO CONTRA VENTO E CHUVA. TAMANHO 1,40X2,10	MEDAXO	MEDAXO	80 UN	R\$ 29,60	2.368,00
0099	99 - 0036120 - ÁGUA BIDESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 500ML	ISOFARMA	ISOFARMA	500 FR	R\$ 5,70	2.850,00
0103	103 - 0036127 - DRENO DE PENROSE N° 01 COM GAZE ESTÉRIL. PCT COM 12 UNID.	MADEITEX	MADEITEX	50 PC	R\$ 18,90	945,00
0104	104 - 0036128 - FIO GUIA PARA SONDA ENDOTRAQUEAL, EM AÇO, COM 20CM, ADULTO	MISSOURE	MISSOURE	5 CX	R\$ 41,80	209,00
0107	107 - 0036131 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% FRASCO COM 500ML.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	2.000 UN	R\$ 8,90	17.800,00
0122	122 - 0036148 - DRENO DE SUCÇÃO (PORTOVAC) – SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCÇÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 3,2MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	BIOTECH	BIOTECH	20 UN	R\$ 54,54	1.090,80
0123	123 - 0036149 - DRENO DE SUCÇÃO (PORTOVAC) – SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCÇÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 4,8MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	BIOTECH	BIOTECH	20 UN	R\$ 54,54	1.090,80



0124	124 - 0036150 - DRENO DE SUCCÃO (PORTOVAC) – SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, DE DRENAGEM PÓS-OPERATÓRIA, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO, COM DENSIDADE PROJETADA PARA UMA SUCCÃO CONTÍNUA E SUAVE. CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO, UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR EM DUAS VIAS E UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE 6,4MM. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	BIOTECH	BIOTECH	20 UN	R\$ 54,54	1.090,80
0129	129 - 0036159 - MÁSCARA LARÍNGEA N.5 MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL POR ATÉ 40 CICLOS DE AUTOCLAVAGEM Á VAPOR. CONFECCIONADA EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, POSSUI BORDAS REFORÇADAS, FORMATO ANATÔMICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTO, BALÃO PILOTO COM INDICAÇÃO TÁTIL DO GRAU DE INSUFLAÇÃO DO CUFF.	HOSPICENTER	HOSPICENTER	10 UN	R\$ 80,00	800,00
0131	131 - 0036162 - VASELINA LÍQUIDA: PARA TRATAMENTO DE FISIOTERAPIA. EMBALAGEM COM 1 LT.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	30 UN	R\$ 35,00	1.050,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 100.420,10</b>	

**HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 33.160.739/0001-10 - Endereço: Rua Manoel Elpidio - CEP: 59300000 - UF: RN - Município: Caicó - Telefone: (84) 98124-7844**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0147	147 - 0037135 - RINGER LACTATO, FRASCO COM 500 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	9.000 BSA	R\$ 9,49	85.410,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 85.410,00</b>	

**JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.690.173/0001-72 - Endereço: AV. INTERVENTOR MARIO CAMARA - CEP: 59062600 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 3302-6473**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	1 - 0037128 - DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE AMILASE, LIPASE, PROTEASE E CARBOHIDRASE, COM AÇÃO PROTEOLÍTICA AVANÇADA (APA), DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO INTEGRAL DE TODA MATÉRIA ORGÂNICA COM INIBIÇÃO DE CORROSÃO. GALÕES DE 5L.	PROLINK	PROLINK	40 Gal	R\$ 100,00	4.000,00
0138	138 - 0036169 - SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2%, FR DE 1000ML.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	2.000 UN	R\$ 8,75	17.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 21.500,00</b>	

**LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.844.417/0001-40 - Endereço: R DAS MOCAS - CEP: 52120320 - UF: PE - Município: Recife - Telefone: (81) 99609-4677**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	21 - 0036037 - SONDA URETRAL SILICONIZADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 20	UND	BIOSANI	1.000 UN	R\$ 0,76	760,00
0022	22 - 0036039 - MASCARA COM EFICIENCIA MAIOR OU IGUAL A 95% (MÁSCARA PFF2 N95) POSSUI FILTRO EFICIENTE PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA SOB A FORMA DE AEROSSÓIS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM SELO DA ANVISA E O INMETRO.	UND	O2EPI	8.000 UN	R\$ 0,89	7.120,00
0064	64 - 0036082 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - 1 VIA EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 1 (UMA) VIA COM PONTA PERFURANTE EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS ROXO COM EXTENSÃO DE 15 CM, COM CORTA-FLUXO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO	UND	TKL	2.000 UN	R\$ 1,04	2.080,00
0089	89 - 0036108 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 14	UND	BIOMASS	1.000 UN	R\$ 2,57	2.570,00
0090	90 - 0036109 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 16	UND	BIOMASS	2.000 UN	R\$ 2,57	5.140,00
0091	91 - 0036110 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 22	UND	BIOMASS	1.000 UN	R\$ 2,47	2.470,00



0092	92 - 0036111 - SONDA URETRAL TIPO FOLEY, ESTÉRIL DESCARTÁVEL 2 VIAS 5CC Nº 24	UND	BIOMASS	1.000 UN	R\$ 2,69	2.690,00
0094	94 - 0036113 - TORNEIRA DE 3 VIAS, PRODUTO HOSPITALAR UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS OU INTERMITENTES. INDICADO PARA DUPLICAR O ACESSO VENOSO E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES DE VIAS DISTINTAS. MANÍPULO GIRATÓRIO COM SETAS PARA CONTROLE DE FLUXO, 1 CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO, 2 CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAL	UND	MEDIX	200 UN	R\$ 0,89	178,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 23.008,00

**MEDICAL CARE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.975.531/0001-01 - Endereço: AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR - CEP: 59030660 - UF: RN - Município: Natal - Telefone: (84) 2226-6119**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0059	59 - 0036077 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10X20 CM	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X20	LM FARMA	1.000 UN	R\$ 10,82	10.820,00
0060	60 - 0036078 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO DE ELEVADA ABSORÇÃO PARA USO EM FERIDAS EXUDATIVAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 10X10 CM	CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	LM FARMA	1.000 UN	R\$ 6,84	6.840,00
0061	61 - 0036079 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, CAMADA INTERNA COMPOSTA DE NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E PECTINA. BORDA ADESIVA, HIPOALERGÊNICA E MICROPOROSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMANHO APROXIMADO 15X15CM.	CURATEC HIDROCOLÓIDE 15X15CM	LM FARMA	1.000 UN	R\$ 21,38	21.380,00
0095	95 - 0037131 - CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO BISNAGA 85G, É UM GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. CRIA UM AMBIENTE CICATRICAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA.	HIDROGEL COM ALGINATO	LM FARMA	120 UN	R\$ 13,35	1.602,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 40.642,00

**MULTIMED DENTAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.894.043/0001-40 - Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA - CEP: 59900000 - UF: RN - Município: Pau dos Ferros - Telefone: (84) 2141-0342**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	32 - 0036048 - TUBO DE SILICONE Nº 204 PCT COM 15 M	TUBO DE SILICONE Nº 204 PCT COM 15 M	LEMGRUBER	120 PC	R\$ 126,50	15.180,00
0047	47 - 0036065 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 1 USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	DESCARPACK	30 UN	R\$ 2,05	61,50
0048	48 - 0036066 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	DESCARPACK	30 UN	R\$ 2,05	61,50
0063	63 - 0036081 - EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO COM BURETA INDICADO PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL. TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME; CONECTOR LUER LOCK; BURETA GRADUADA EM 150 ML; PINÇA CORTA FLUXO TIPO CLAMP; INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE; ENTRADA DE AR; FILTRO DE PARTÍCULA; APRESENTAÇÃO: PCT COM 10 UNID., EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO	DESCARPACK	200 PC	R\$ 1,55	310,00
0071	71 - 0036090 - FIO SINTÉTICO (NYLON) MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA. DIÂMETRO 0-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO E 4 CM CORTANTE	FIO NYLON DIÂMETRO 0-0, COM AGULHA	MEDIX	30 CX	R\$ 39,35	1.180,50



0079	79 - 0036098 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 7,0	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	DESCARPACK	10.000 PAR	R\$ 1,22	12.200,00
0080	80 - 0036099 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME FORMATO ANATÔMICO, MÍNIMO DE 28 CM DE COMPRIMENTO PUNHO AJUSTÁVEL COM BAINHA OU FRISO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO ATÓXICA HIPOALÉRGICA INVÓLUCRO INTEGRO INTERNO COM IDENTIFICAÇÃO DE MÃO DIREITA A ESQUERDA, EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA ASSÉPTICA. Nº 8,0	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	DESCARPACK	10.000 PAR	R\$ 1,22	12.200,00
0084	84 - 0036103 - SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE COM PONTA CONECTORA TIPO LUER EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, 3 ML	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 3 ML	SR	100.000 UN	R\$ 0,20	20.000,00
0100	100 - 0036121 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM SUB-CÂNULA COM BALONETE E ASPIRAÇÃO SUPRA CUFF (7)	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA CUFF (7)	SOLIDOR	80 UN	R\$ 7,55	604,00
0117	117 - 0036143 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3 U	DESCARPACK	30 UN	R\$ 2,05	61,50
0118	118 - 0036144 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	DESCARPACK	50 UN	R\$ 2,05	102,50
0119	119 - 0036145 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 5 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	DESCARPACK	50 UN	R\$ 2,05	102,50
0120	120 - 0036146 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 6 USO ÚNICO, DESCRATÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA (PVC) É INSERTO EM POLIPROPILENO (PP)	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	DESCARPACK	60 UN	R\$ 2,05	123,00
0133	133 - 0027285 - ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3 - 1000ML	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3 - 1000ML	ITAJÁ	400 L	R\$ 10,24	4.096,00
0148	147 - 0037135 - RINGER LACTATO, FRASCO COM 500 ML	RINGER LACTATO, FRASCO COM 500 ML	FARMACE	3.000 BSA	R\$ 11,22	33.660,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 99.943,00</b>	

**NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.182.085/0001-86 - Endereço: Rua Coelho Netto - CEP: 14085710 - UF: SP - Município: Ribeirão Preto - Telefone: (16) 3996-6481**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	35 - 0036051 - O TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO É IDEAL PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPÓREA, DO AMBIENTE E SUPERFÍCIES. COM INFRAVERMELHO, A MEDIÇÃO É INSTANTÂNEA. CONTA COM O VISOR COLOR GLOW: O DISPLAY MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA; E TECNOLOGIA TOUCH FREE: SEM CONTATO COM A PELE, MAIS PRÁTICO E HIGIÊNICO. POSSUI ALARME DE FEBRE E MEMÓRIA PARA 30 MEDIÇÕES	801	hkz	50 UN	R\$ 69,99	3.499,50
0156	155 - 0037143 - TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL - K29-5070H: TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA E UMIDADE; FABRICADO EM ABS; DISPLAY EM LCD; BOTÃO PARA ZERAR A MEMÓRIA; ALARME PARA PONTO DE CONGELAMENTO ENTRE -1°C A +4°C; OPÇÃO DE LEITURA EM CELSIUS (°C) OU FAHRENHEIT (°F)	plus	humidity	35 UN	R\$ 69,97	2.448,95
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 5.948,45</b>	



SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.396.122/0001-60 - Endereço:  
AV SENADOR ROBERTO SIMONSEN - CEP: 09530401 - UF: SP - Município: São Caetano do Sul - Telefone: (11) 3612-2905

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0014	14 - 0036028 - FIO DE SUTURA VICRYL AGULHADO ABSORVÍVEL 2-0AG 1,5CM 12 UNID.. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO. INCOLOR, CONSTRUÍDA POR TRANÇAMENTO, MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE; AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILIMETROS	F1792-75H	ATRAMAT / INTERNACIONAL	10 CX	R\$ 250,00	2.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.500,00</b>	

**Valor Total: R\$ 794.027,10**

